
Landesamt für Umwelt, Naturschutz und Geologie Mecklenburg-Vorpommern

- Wasserbuchbehörde -

3123

1. Adressat:

In das Wasserbuch eingetragen am

2. Bescheid:

I-351 Bö./We.
    erteilt durch:

    Aktenzeichen:

3. Rechtsnorm: § 12 Abs. 1 des Wassergesetzes vom 17. April 1963 (GBl. DDR I Nr. 5 S. 77)
in Verbindung mit § 135 Abs. 1 des Wassergesetzes des Landes Mecklenburg-
Vorpommern (LWaG) vom 30. November 1992 (GVOBl. M-V S. 669)

4. Benutzungsart:

5. Örtliche Lage:
DemenOrt:

24.11.2009

Zweckverband Schweriner Umland

Sukower Straße 46

19086 Plate

Wasserrechtliche Nutzungsgenehmigung vom 12.05.1971

Wasserwirtschaftsdirektion Küste-Warnow-Peene

6. Zweck: Trinkwasserversorgung

in der Fassung des 1. Nachtrages vom 19.03.2001

Entnehmen von Grundwasser

Gewässer: Grundwasser

Karte Hochwert Rechtswert

0505-211 5946290
5946400
5946390
5946358
5946330

4484545
4484500
4484490
4484455
4484490

Brunnen 1/71
Brunnen 2/72
Brunnen 3/74
Brunnen 4/78
Brunnen 5/78

7. Maß: Entnahmemenge:    max. Qh                  22 m³/h
                                        Q365            547 m³/d
                                        Qa         200.000 m³/a

Wasserbuch - Land Mecklenburg-Vorpommern

Wasserbuchblatt Nr.:

Abdruck aus dem Wasserbuch M-V

Das Wasserbuchblatt umfaßt die Seite 1.

                                              Ende der Eintragung

Der Abdruck des Wasserbuchblattes wurde maschinell erstellt und gilt ohne Unterschrift, jedoch nur mit 
dem Dienstsiegel des Landesamtes für Umwelt, Naturschutz und Geologie Mecklenburg-Vorpommern.

.

Anschrift der Wasserbuchbehörde:   Landesamt für Umwelt,  Naturschutz und Geologie  Mecklenburg-Vorpommern

Goldberger Str. 12, 18273 Güstrow; Telefon: 03843 / 777 0; Telefax: 03843 / 777 306


